cantora VIVIANE BATIDÃO nas comemorações do Aniversário de Ananindeua, para 

atender as necessidades desta Secretaria Municipal de Cultura - SECULT, por meio 

da empresa VIVIANE BATIDAO SHOWS LTDA, CNPJ nº 35.617.247/0001-36, com 

vigência de 03 (três) meses, no valor total de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta 

mil reais). 

II – FUNDAMENTAÇÃO  

A contratação direta da empresa VIVIANE BATIDAO SHOWS LTDA 

fundamenta-se na inviabilidade de competição prevista no art. 74, inciso II, da Lei 

nº 14.133/2021, tratando-se de contratação de profissional do setor artístico,